
UchwalaNr tl 8t 4 t2019

Zarz1du Powiatu w Olsztynie

z dnia .k..M.*(.*;..2019 r.

w sprawie obiegu oraz kontroli sprawozdafi budLetowych, finansowych i opisowych z
wykonania budZetu w Starostwie Powiatowym w Olsztynie i jednostkach
organizacyjnych Powiatu Olsztyriskiego.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz4dzie
powiatowym (Dz. U.22018 r., poz. 995 zp62n. zm.) - uchwala sig, co nastgpuje:

$ 1. Ustala sig zasady obiegu oraz kontroli sprawozdari budzetowych, finansowych i
opisowych z wykonania budzetu w Starostwie Powiatowym w Olsztynie i jednostkach
organizacyjnych Powiatu Olsztyriskiego, jak w zalqczniku do niniejszej uchwaly.

$ 2. Ustalone zasady maj4 zastosowanie po raz pierwszy przy sporz4dzaniu sprawozdania
finansoweg o za rok 20 I 8.

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza sig kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu
Olsztyriskiego oraz gl6wnemu ksiggowemu Starostwa Powiatowego w Olsztynie.

$ 4. Traci moc Uchwala Nr 531412015 Zarzqdu Powiatu z dnia 24 listopada2}llr.

$ 5. Uchwata wchodzi w Zycie z dniem podjgcia i jest jawna.

STAROSTA OLSZTYNSTT

1. ANDRZEJ ABAKO.....

WICESTAROSTA

2. JOANNA MICHALSKA

czLoNKowrE ZARZ4D

3. JACEK SZYDI,O

4. ARTUR WROCHNA......

5. JANUSZ RADZISZEWSKI.

6".2-z;



Zalacznik
do uchwaly Nr /8 t / tzots
Zarz4dt Powiatu w Olsztynie
zdna ? /raat/ca- al/5 V,

ZASADY OBIEGU ORAZ KONTROLI SPRAWOZDAN

BUDZETOWYCH, FINANSOWYCH I OPISOWYCH

ZWYKONANI ABUD2LETU W STAROSTWIE

POWIATOWYM W OLSZTYNIE I JEDNOSTKACH

ORGAN IZACYJNYCH POWIATU OLSZTYNSKIEGO
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ZAGADNIENIA OGOLNE

$ 1. Uchwala okreSla obieg oraz kontrolg sprawozdari budzetowych, sprawozdafi w zakresie

operacji finansowych oraz sprawozdafl finansowych i opisowych z wykonania budzetu

sporzqdzanyc)'tprzezWydzial Budzetu i Finans6w oraz jednostki organizacyjne powiatu

olsztyriskiego.

$ 2. Rodzaje, formy, terminy i zasady sporzqdzania sprawozdari budzetowych, sprawozdafi

w zakresie operacji finansowych oraz sprawozdafr finansowych reguluj4 przepisy:

1) ustawy z dnia29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. 22019 r.,t.j. poz.35l),

2) ustawy z dnia 27 sierpma 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz.

2077 z p62n. zm.),

3) wydane na podstawie pkt. 1 i pkt. 2 obowi4zuj4cerozporz1dzenia Ministra

Finans6w.

$ 3. Ilekrod jest mowa o:

1) jednostce - nale?y przez to rozumied jednostki budzetowe, samodzielne publiczne

zaklady opi eki zdrowotnej ;

2) kierowniku jednostki - nale?y przez to rozumie6 kierownika jednostki budzetowej

lub osobg go zastgpuj4c4, kierownika samodzielnego publicznego zakladu opieki

zdrowotnej lub osobg go zastgpuj4c4;

3) wydziale budzetu i finans6w - nale?y przez to rozumie(, Wydzial Budzetu i

Finans6w Starostwa Powiatowego w Olsztynie;

4) dyrektorze wydzialu - nale?y przez to rozumie6 osobg, o kt6rej mowa w

Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Olsztynie lub osobg go

zastgpuj4c4;

5) gl6wnym ksiggowym - nale?y przez to rozumie6 osobg, kt6rej kierownik jednostki

bud2etowej powierzyl obowi4zki i odpowiedzialnoS6 z zakresu gospodarki

finansowej zgodnie z ustaw4 o finansach publicznych,

6) informatyku - nalely przez to rozumie6 informatyka Starostwa Powiatowego w

Olsztynie;

7) sprawozdaniu jednostkowym jst - sprawozdanie jednostkowe sporzEdzane przez

kierownika jst na podstawie ksi4g rachunkowych Starostwa Powiatowego i organu

jako jednostki budZetowej i jako organu;
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$4.

$s.

$6.

$7.

8) jst - nale2y przez to rozumiec jednostkg samorz4du terytorialnego - Powiat

Olsztyriski;

9) kierowniku jst - nalety przez to rozumied Starostg Olsztyriskiego, kierownika

jednostki;

Kierownicy jednostek s4 zobowi4zani sporz4dzi6 sprawozdania rzetelnie i prawidlowo

pod wz gl gdem meryto ry cznp i formal no -rachunkowlrn.

Jednostkowe sprawozdania: budzetowe i finansowe, sporzqdzane sqprzezjednostkg na

podstawie wlasnych ksi4g rachunkowych w zlotych i w groszach.

Kwoty wykazane w sprawozdaniach budzetowych i finansowych powinny byc zgodne z

danymi wynikaj4cymi z ewidencji ksiggowej.

Sprawozdania jednostkowe w zakresie operacji finansowych sporz1dzane sq w zlotych i

groszach przezjednostkE na podstawie ewidencji ksiggowej oraz innych wiarygodnych

dokument6w po Swi ad czaj4cy ch i stni eni e dane go zobowiqzania lub nal ezno Sci.

Jednostkowe sprawozdania: budzetowe, sprawozdania w zakresie operacji finansowych

oraz sprawozdama finansowe s4 terminowo przekazywane przezjednostki do Wydzialu

Budzetu i Finans6w (bez poSrednictwa stanowiska obslugi interesant6w) lub za

poSrednictwem poczty.

Na dow6d z\o2enia sprawozdania osoba przyjmuj4ca umieszcza na jego oryginale oraz

na kopii pozostaj4cej w aktachjednostki sprawozdaj4cej pieczgd o treSci:

STAROSTWO POWIATOWE
w Olsztymie

Wydzial Bud2etu i Finans6w

$e

$8

Wptynglo
dnia:
Numer pisma:
IloSc zal4cznik6w:
Podpis:

$ 10. 1. Wyznaczony pracownik Wydziatu Budzetu i Finans6w otrzymuj4cy jednostkowe:

sprawozdanie budzetowe, sprawozdania w zakresie operacji finansowych oraz

sprawozdania finansowe, obowt4zany jest sprawdzie, je pod wzglgdem formalno-

rachunkowlmr. Kontrola formalno-rachunkowa polega na sprawdzeniu m.in. :

1) poprawnoSci sporzEdzenia sprawozdania na wlaSciwym druku;

2) poprawnoSci sporz1dzenia sprawozdania w spos6b czytelny i trwaly;

3) poprawnoSci wypelnienia sprawo zdania w odpowiedniej szczeg6lowoSci;

4) poprawnoSci kompletnoSci sprawozdania, tj. czy zawiera wszystkie strony t czy

wypelniona jest ka2da strona;

J



5) poprawnoSci zlozenia na ka2dym formularzu sprawozdania podpis6w w miejscu

oznaczon}/rn.

6) poprawnoSci umieszczenia na sprawozdaniu na podpisie precz4tki z imieniem i

nazwiskiem osoby podpisuj4cej (gl6wny ksiggowy i kierownik jednostki);

7) poprawnoSci umieszczenia na sprawozdaniu nazwy i adresu jednostki

sprawozdawczej;

8) poprawnoSci umieszczenia na sprawozdaniu numeru regonu jednostki

sprawozdawczej;

9) poprawnoSci daty sporzqdzenia sprawozdania;

10) poprawnoSci uzytej w sprawozdaniu klasyfikacji budZetowej;

11) poprawnoSci rachunkowej danych zgodme z regalami okreSlonyni na

poszczegolnychformularzachsprawozdawczych;

12) poprawnoSci danych przekazywanych w dokumencie papierowym z form4

elektronicznE dokumentu oraz zaczylanych do programu finansowo-ksiggowego

PUMA.

2. Po dokonaniu kontroli sprawozdania, o kt6rej mowa w ust. I osoba sprawdzajEca

zobowr4zana jest do stwierdzenia tego faktu poprzez przystawienie na sprawozdaniu

pieczgci wg wzoru:

Sprawdzono pod wzglgdem
formalno-rachunkowym

Data.........
Podpis

3. Podpisy os6b sprawdzaj4cych sprawozdanie jednostkowe sklada sig odrgcznie w spos6b

czylelny.

$11.2a merytoryczn4 zawartoS6 sprawozdania budzetowego/finansowego jednostkowego

odpowiada jednostka je sporz4dzaj4ca, tj. za jego rzetelnoS6, kompletnoSi zjawisk,

zgodnoS6 z ksiggami rachunkowymi, kt6re winny by6 prowadzone zgodnie z przepisarni

o rachunkowoSci.

$ 12. Wydzial Budzetu i Finans6w , sporzqdzaj4cy sprawo zdania zbiorcze, jest uprawniony do

kontro lowani a meryto ry cznej prawi dlowo Sci sklad anych spraw ozdan j edno stkowych. W

tyrn celu pracownicy Wydzialu Budzetu i Finans6w mog4 Zqdac od jednostki

skladaj4cej sprawozdanie, przedstawienia wydruku odpowiednich ksi4g rachunkowych

potwierdzonych za zgodnoS6 z oryginalem lub dokument6w 2r6dlowych. Kontrola

merytoryczna sprawozdari polega na sprawdzeniu ujgtych w sprawozdaniu danych

wynikaj4cych z ewidencji ksiggowej prowadzonej w danej jednostce organi zacyjnel.
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$ 13. W przypadku stwierdzenia nieprawidlowoSci formalno-rachunkowych

i merytorycznych, ujawnionych w trybie $10 i $12 w kontrolowanym sprawozdaniu

pracownik Wydzialu Budzetu i Finans6w informuje jednostkg o zaistnialych

nieprawidlowoSciach oraz dokonuje zapisu na sprawozdaniu o rodzaju

nieprawidlowoSci, formie kontaktu z jednostkq, osobie, z kt6r4 sig kontaktowal oraz o

dacie kontaktu.

$ 14. W przypadku stwierdzenia nieprawidlowoSci formalno-rachunkowych bqdL

merSrtorycznych ujawnionych w trybie $10 i $12 w kontrolowanych sprawozdaniach,

kierownicy jednostek powinni je usun4c przed wl4czeniem danych ze sprawozdania do

sprawozdania zbiorczego lub skonsolidowanego zbiorczego. Blgdne dane wykazafie w

sprawozdaniu kierownicy mog4 skorygowac poprzez zlozenie korekty sprawozdania

wraz z wyjaSnieniem, osobiScie nanoszEc poprawki do sprawozdania w Wydziale

Budzetu i Finans6w lub wyznaczaj4c do tego pracownika udzielajEc mu pisemnego

upowaZnienia do dokonania poprawek.

$ 15. W razie koniecznoSci dokonania korekty nale2y sporz4dzic nowe sprawozdanie. Kuzd4

strong skladanej korekty sprawozdanianaleZy oznaczyc,,korekta Nr ... z dnia ...".

$ 16. Pisemne wyjaSnienie korekty, podpisane przez gl6wnego ksiggowego i kierownika

jednostki, powinno zawrerat informacjg o przyczynie korekty, rodzaju korekty (np.

blgdny plan, zaangalowanie, wykonanie itp.), przyczynie powstania blgdu oraz irwre

istotne zdaniem jednostki informacje, a tak2e okreSlenie, co najmniej: rczdzialt i

paragrafu podlegaj4cego korekcie.

$ 17. W razie potrzeby, przed dokonaniem korekty sprawozdania, jednostka winna dokona6

odpowiednich zapis6w koryguj4cych w ksiEgach rachunkowych okresu

sprawozdawczego.

$ 18.W sytuacji, gdy w sprawozdaniu wystgpujE zdarzenia wskazuj4ce na naruszenie

dyscypliny finans6w publicznych kierownicy jednostek zobowtEzarrt s4 do zlolenia

w r az ze sprawo zdaniem wyj aSni eni a zai stni alych sy.tuacj i.

$ 19. W przypadku korekt sprawozdari obowi4zuj4zasady okreSlone w $ 4-8 .

$ 20. Obowiqzuj1ce wzory druk6w sprawozdari budzetowych i finansowych stanowi4

zal1cznlki do rozporz4dzeh Ministra Finans6w wydanych na podstawie przepis6w, o

ktorychmowaw$2.

$ 21. Podpisy skladane z upowalnienia kierownika jednostki i/lub gl6wnego ksiggowego

powinny zawierac pelne imig i nazwisko. Do sprawozdanianale?y dolqczy( kserokopig
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potwierdzon4 za zgodnoSd z oryginalem dokumentu upowaZniajEcego do podpisania

sprawozdania.

$ 22. Wyznaczony pracownik Wydzialu Budzetu i Finans6w przygotowuj4cy zbrorcze

sprawozdania bud2etowe i finansowe jest zobowiqzany do przygotowania

wyprzedzaj4co informacj i o terminach podpisania zbiorczy ch sprawozdah i przekazania

jej do sekretariatu Starosty Olsztynskiego oraz informatyka.

SPRAWOZDANIA BUDZETOWE

$ 23. W zakresie sprawozdafl budzetowych wyr62nia sig sprawozdania jednostkowe i

zbiorcze.

$ 24. Jednostkowe sprawozdania budZetowe s4 sporzqdzane przez:

1) kierownik6w jednostek budzetowych (Rb-27S, Rb-28S, P.b-z, Rb-N, Rb-UZ, Rb-

UN),

2) kierownik6w jednostek budzetowych realizuj4cych zadania z zakresu administracji

rzqdowej oraz inne zadania zlecone jst ustawami (Rb-50 o wydatkach, Rb-ZN, Rb-

27ZZ jednostki realizujEce dochody w ramach realizowanych zadah z zakresl

administracji rz4dowej ),

3) kierownik6w jednostek budzetowych realizuj4cych wydatki, kt6re nie wygasly z

uplywem roku budzetowego - Rb-28NWS,

4) kierownik6w samodzielnych publicznych zak\adow opieki zdrowotnej (Rb-Z, Rb-N,

Rb-UZ, Rb-UN),

5) kierownika jst - sprawozdariajednostkowe (Rb-27S, Rb-28S, Rb-ZN, Ptb-Z, Rb-N,

Rb-UZ, Rb-LIN, Rb-50 o dotacjach).

$ 25. Kierownicy jednostek realizuj4cych dochody w ramach realizowanych zadan z zakrest

administracji rzqdowej i sporz1dzaj1cych sprawozdanie Rb 27 ZZ powinni zlo2yc

informacjg o dochodach wykonanych, przekazanych oraz naleanych jst za dany okres

sprawozdawczy wedlug wzoru ustalonego w zal4cznlku nr 1.

$ 26. Kierownicy jednostek budzetowych (bez Powiatowego Inspektoratu Nadzoru

Budowlanego) sporzqdzaj4 jednostkowe sprawozdania budzetowe Rb-27S i Rb-28S w

programie finansowo-ksiggowym ,,PIJMA" i przekazul4 wydzialowi Budzetu i

Finans6w w formie dokumentu papierowego podpisanego przez osoby upowaznione

orazw wersji elektronicznej na adres e'mail fn.budzet@.powiat-olsztlpski.pl . Pozostale

sprawozdania budZetow e przekazuj4 wyl4czme w formi e dokumentu p ap i erow e go.
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$ 27. Dane ze sprawozdafi, o kt6rych mowa w $ 26 przekazywanych w formie elektronicznej,

musz4 by6 zgodne z danymi wykazanymi w tych sprawozdaniach w formie dokumentu

papierowego.

$ 28. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego sklada jednostkowe sprawozdania

budzetowe wyl1cznie w formie dokumentu papierowego podpisanego przez osoby

upowaznione.

$ 29. Kierownicy samodzielnych publicznych zaklad6w opieki zdrowotnej przekazuj4

sprawozdania jednostkowe do Wydzialu Budzetu i Finans6w w formie dokumentu

papierowego.

$ 30. Wzory dokument6w sprawozdari okreSla obowi4zuj4ce rozporz4dzenie Ministra

Finans6w w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej.

$ 31. Sprawozdania zbiorcze sporzqdza sig w pelnym zakresie informacji wynikaj4cej ze

sprawozdari j ednostkowych.

$ 32. Wydzial Budzetu i Finans6w dokonuje elektronicznej agregacji jednostkowych

sprawozdari budZetowych w programie BeSTi@, za wyjEtkiem sprawozdari Rb-27S

oraz Rb-28S, kt6re agregowane sQ w systemie PUMA sk1d zaczytywane s4 do systemu

BeSTi@.

$ 33. W celu weryfikacji sprawozdaniazbiorczego wyznaczony pracownik Wydzialu Budzetu

i Finans6w winien stwierdzi6:

1) czy wszystkie sprawozdania jednostkowe zostaly prawidlowo zaksiggowane w

programie finansowo-ksiggowym PUMA lub wprowadzone do systemu BeSTi@ i

zweryfikowane;

2) stwierdzid zgodnoS6 planu ze sprawozdania zbud2etem;

3) stwierdzid zgodnoS6 dochod6w oraz wydatk6w wykonanych ze sprawozdania

zbiorczego z obrotami kont Ma 901 (dochody) oraz Wn 902 i Wn 903 (wydatki);

4) stwierdzii zgodnoS6 dochod6w wykonanych w zakresie subwencji og6lnej dla

powiat6w oraz dochod6w z t5tulu udzialu w podatku dochodowym od os6b

frzycznych z informacjE zarnieszczonqna stronie intemetowej Ministra Finans6w;

5) czy wszystkie sprawozdania jednostkowe zostaly poprawnie zagregowane b4d2

zsumowane w sprawozdaniu zbiorczym;

6) czy w sprawozdaniu Rb-2722 dochody przekazane do Warmirisko-Mazurskiego

Urzqdu Wojew6dzkiego s4 zgodne z obrotami konta anahtycznegoWn224;
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7\ zgodnol6 planu i wykonania sprawozdania Rb-50 o dotacjach oraz sprawozdania

Rb-2722 z Warmifsko-Mazurskim Urzgdem Wojew6dzkim poprzez internetowy

system raport6w budzetowych,,i-SRB".

$ 34. Sprawozdania budzetowe zbiorcze bEdq przekazywane przez wyznaczonego

pracownika Wydzialu Budzetu i Finans6w wylqcznie w formie elektronicznej w

informatycznp systemie zarz4dzania budzetami jednostek samorz4du terytorialnego

BeSTi@ i musz4 by1, opatrzone bezpiecznp podpisem elektronicznp, za wyj4tkiem $

36.

$ 35. Zbiorcze sprawozdanie RB-ZN po przygotowaniu w programie BeSTi@, zapisywane

jest przez wyznaczonego pracownika Wydzialu Budzetu i Finans6w na serwerze na

dysku sieciowym o nazwie ,,Sprawozdania na Ibm_server\Nowy (R:)", celem

podpisania i przekazania Warmirisko-Mazurskiemu UrzEdowi Wojew6dzkiemu na

elektroniczn4 skrzynkg podawczE przez Informatyka. Pracownik wydzialu budzetu i

finans6w jest odpowiedzialny za dopilnowanie wysylki sprawozdania i uzyskanie

urzgdowego poSwiadczenia odbioru.

$ 36. Zbiorcze sprawozdaniaRb-z, Rb-N, Rb-UZ, Rb-UN zakladow opieki zdrowotnej

wyzfiaczony pracownik Wydziatu Budzetu i Finans6w sporz4dza w pliku

udostgpnion)rm na stronie intemetowej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Przygotowane sprawozdania po weryhkacji, o kt6rej mowa w $ 33 pracownik zapisuje

na serwerze na dysku sieciowym o nazwie,,Sprawozdania na lbm_server\Nowy (R:) ",

celem podpisania i przekazania Regionalnej Izbie Obrachunkowej na jej elektroniczn4

skrzynkg podawcz4przez Informatyka. Pracownik wydzialu budzetu i finans6w jest

odpowiedzialny za dopilnowanie wysylki i uzyskanie urzgdowego poSwiadczenia

odbioru.

$ 37. Sprawozdania: Rb-UN -roczne sprawozdanie uzupelniaj4ce o stanie naleznoSci z tytulu

papier6w wartoSciowych wedlug wartorici ksiggowej orazRb-UZ - roczne

sprawozdanie uzupelniaj4ce o stanie zobowiqzafr wedlug tytul6w dluznych skladaj4

tylko te jednostki, kt6re posiadaj4 zobowiqzania lub nale2noSci podlegaj4ce wykazaniu

w tych sprawozdaniach.

$ 38. Terminy przekazywania jednostkowych oraz zbiorczych sprawozdari budzetowych

okreSla aktualne rozporzEdzenie Ministra Finans6w w sprawie sprawozdawczoSci

budzetowej.

SPRAWOZDANIA FINANSOWE

$ 39. Sprawozdanie finansowe powinno jasno i rzetelnie przedstawid sytuacjg majqtkow4
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i wynik finansowy jednostki, w zwiEzku ztymprzed zamknigciem ksi4g rachunkowych

nale?y:

l) przeprowadzic inwentaryzacjg skladnik6w aktyw6w i pasyw6w oraz na jej

podstawie rczliczyc i wprowadzi(, do ksi4g rachunkowych ewentualne roZnice

inwentaryzacyjne;

2) dokona6 wyceny bilansowej poszczegolnych skladnik6w aktywow i pasyw6w;

3) dokona6 analizy zgodnoSci wewngtrznej ksi4g rachunkowych, przy czym nalely

pamigta6, ze ksiggi rachunkowe powinny zachowac ci4gloSi formaln4 i materialn4 -
oznaczato,2e przedwykazaniem danych w sprawozdaniu finansowym powinny by6

spelnione nastEpuj4ce warunki :

a) w celu zachowania ci4gloSci formalnej nale?y przestrzega6 jednolitego ukladu

tematycznego grupowania danych, zapewniaj4cego por6wnywalnoSd danych za

kolejne nastgpuj4ce po sobie lata obrotowe,

b) dla zachowania ci4gloSci materialnej wykazate w bilansie zamknigcia stany

aktyw6w i pasyw6w nalely ujE6 w tej samej wartoSci w bilansie otwarcia

nastgpnego roku obrotowego,

c) suma obrot6w i sald po stronie Wn wszystkich kont syntetycznych objgtych

wykazem kont ksiggi gl6wnej powinna r6wna6 sig sumie obrot6w i sald po

stronie Ma tych kont,

d) suma sald po stronie WN i Ma wszystkich kont analitycznych prowadzonych do

kazdego konta syntetycznego powinna r6wna6 sig wielkoSci sald po stronie WN i

Ma kont syntetycznych,

e) narastaj4ce od pocz4tku roku obroty i saldo kont ksiggi gl6wnej, powinny byd

zgodne z narastaj4cymi od pocz4tku roku obrotowego obrotami dziennika lub

obrotami zestawienia obrot6w dziennik6w cz4stkowych,

$ 40. Sprawozdanie finansowe jednostek organizacyjnych powiatu olsztyriskiego sklada sig z:

1) bilansu,

2) rachunku zysk6w i strat (wariant por6wnawczy),

3) zestawienia zmianw funduszu

4) informacji dodatkowej,

5) uzupelniaj4cych zal4cznik6w okreslonych w niniejszej uchwale.

$ 41. W zakresie sprawozdari finansowych wyr6znia sig:

l) sprawozdania finansowe jednostkowe sporz4dzane przez jednostki na postawie

prawidlowo prowadzonych ksi4g rachunkowych jednostki w zlotych i groszach,
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2) sprawozdania finansowel4czne sporz4dzaneprzez Wydzial Budzetu i Finans6w na

podstawie jednostkowych sprawozdari finansowych z zachowaniem zasady

dokonania wyl4czefi wzajemnych rozliczeh migdzy jednostkami w ztotych i

groszach,

3) bilans skonsolidowany.

$ 42. Bilans jednostkowy sporz4dza sig metod4 netto. Polega ona na tym,2e wybrane pozycje

bilansowe pomniejsza sig o odpowiednie wielkoSci je koryguj4ce, tj.:

1) naleznoS6 pomniejsza sig o odpisy aktualizuj4ce,

2) Srodki trwale i wartoSci niematerialne i prawne wykazuje sig po odjgciu odpis6w

umorzeniowych oraz odpis6w z tytufu utraty ich wartoSci,

3) dlugoterminowe aktywa finansowe pomniejsza sig o odpisy z tylulu trwalej utraty

wartoSci.

$ 43. W zestawieniu zmian funduszu jednostki wykazuje sig nastEpuj4ce dane uzupelniaj4ce:

1) wartoS6 nieodplatnie przekazanych Srodk6w trwalych, Srodk6w trwalych w budowie,

wartoSci niematerialnych i prawnych pomigdzy jednostkami podlegaj4ce wyl4czeniu,

2) wartoSd nieodplatnie otrzymanych Srodk6w trwalych, Srodk6w trwalych w budowie,

wartoSci niematerialnych i prawnych pomigdzy jednostkami podlegaj4ce wyl4czeniu.

$ 44. Informacjg dodatkow4 jednostki sporzEdzajq wedlus wzoru ustalonego w zal4cznlku nr

2 oraz tabel do informacji dodatkowej od nr I do nr 2.

$ 45. Jednostki budzetowe powiatu olsztyriskiego przekaztj4 sprawozdania finansowe do

Wydziatu Budzetu i Finans6w (bez poSrednictwa stanowiska obslugi interesant6w) w

formie dokumentu papierowego znwzglgdnieniem $ 47 napodstawie protokolu

zdawczo-odbiorczego wedlug wzoru ustalonego w zal4czniku nr 3, do kt6rego

zal4czajq:

l) kserokopig potwierdzenia sald wszystkich rachunk6w bankowych na dzien

b il ans owy (po twi erdzo nych za zgo dno S c z ory grnalem) ;

2) kserokopig protokolu inwentaryzacji kasy (potwierdzona za zgodnoS6 z

oryginalem);

3) oSwiadczenie kierownika jednostki o terminie przeprowadzonej inwentaryzacji

aktyw6w i pasyw6w oraz ujgciu jej wynikow w ksiggach rachunkowych;

4) zestawienie obrot6w i sald kont syntetycznych na koniec roku wydrukowany na

dzien sporzEdzenia bilansu w systemie finansowo-ksiggowym PUMA (uklad

persaldo na zestawieniu);
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5) specyfikacjg do poszczegolnych kont rozrachunkowych wedlug wzoru ustalonego

w zalqcznikunr 4;

6) wyjaSnienia przyczyfl ewentualnych rozbie2noSci pomigdzy stanami naleZnoSci i

zob ow i Ezah w ykazanymi w spraw o z d ani u fi nans o w ym or az budaeto w ym,

7) wykaz wzajemnych naleZnoSci dlugoterminowych, kr6tkoterminowych pomigdzy

jednostkami budzetowymi Powiatu Olsztyriskiego na dzieh 31 .12.. . . . . . podle gaj4ce

wyl4czeniu, wedfug wzoru ustalonego w zal4czniku nr 5 (po dokonaniu przez

jednostki wzajemnych uzgodnieri prawidlowoSci wykazywanych danych);

8) wykaz wzajemnych zobowi4zari dlugoterminowych, kr6tkoterminowych pomiEdzy

jednostkami budzetowymi Powiatu Olsztyriskiego na dzien 31.12.......

podlegaj4cych wyl4czeniu, wedlug wzoru ustalonego w zalEczniku r.r 6 (po

dokonaniu przez jednostki wzajemnych uzgodniefi prawidlowoSci wykazywanych

danych);

9) wykaz wartoSci Srodk6w trwalych, Srodk6w trwalych w budowie, wartoSci

niematerialnych i prawnych nieodplatnie otrzymanych lprzekazanych z ldo

jednostek budzetowych Powiatu Olsztyriskiego w roku obrotowym 20....

podlegaj4cych wyl4czeniu, wedlug wzoru ustalonego w za,t1cznikt nr 7 (po

dokonaniu przez jednostki organizacyjne wzajemnych uzgodnieri prawidlowoSci

wykazywanych danych).

$ 46. Informacjg dodatkow4 jednostki przekazuj4 dodatkowo w formie pliku excel na adres

e-mail fn.budzet@powiat-olsztynski.pl. Przekazany plik excel musi byi zgodny z

dokumentem tego sprawozdania skladanogo w formie papierowej.

$ 47 . Zalqczniki do bilansu powinny byi podpisane przez kierownika jednostki i gl6wnego

ksiggowego.

$ 48. Jednostki wypelniaj4za\qczniki, do kt6rych zostaly zobowr4zane niniejsz4 Uchwal4

nawet jezeli ich wartoS6 jest zerowa.

$ 49. Wzory druk6w sprawozdafi finansowych okreSla obowi4zuj4cerozporzEdzenie Ministra

Finans6w.

$ 50. Terminy przekazywania sprawozdari finansowych jednostkowych okreslaj4 przepisy

aktualnych rozporzqdzeri Ministra Finans6w.

$ 51. Korekty sprawozdari finansowych dokonuje sig zgodnie z przepisami art. 54 ustawy o

rachunkowoSci. Jezeli jednostka budzetowa po sporz4dzentu bilansu, aprzed

zatwierdzeniem sprawozdaniaz wykonania budzetu Powiatu Olsztyriskiego zarok

obrotowy przez Radg Powiatu, otrzymala informacjg o zdarzeniach, kt6re:
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1) mialy istotny wplyw na to sprawozdanie, to powinna dokonac odpowiednich

zapis6w w ksiggach roku obrotowego, kt6rego bilans dotyczyl i tym samyn zmiemc

sprawozdanie;

2) nie powodujq zmiany stanu istniej4cego na dzieh bilansowy, to skutki tych zdarzen

ujmuje sig w ksiggach roku obrotowego, w kt6rym informacje otrzymano i tym

samym nie nastgpuj e zmtafia sprawozdania.

$ 52. Pracownicy Wydzialu BudZetu i Finans6w przyjmuj4 z podleglych jednostek

sprawozdania finansowe wraz z zalqcznikami i dokonuj4 ich sprawdzenia w spos6b

okreSlony w$ 10i$ 12.

$ 53 W celu weryfikacjilEcznego sprawozdania finansowego wyznaczony pracownik

Wydziatu Budzetu i Finans6w powinien stwierdzi6 :

1) czy wszystkie sprawozdania jednostkowe zostaly prawidlowo wprowadzone do

systemu BeSTi@ i zweryfikowane;

2) czy wszystkie sprawozdania jednostkowe zostaly poprawnie zagregowane bqdL

zsumowane w sprawo zdantu zbior czym;

3) czy dokonano wylEczeri wzajemnychrozliczeri migdzy jednostkami;

$ 54. Zasady sporz4dzaniabllansu skonsolidowanego Powiatu Olsztyhskiego reguluj4

odrgbne przepisy.

$ 5 5 S praw o zdania fi nansowe b gd4 przek azyw ane pr zez w yznaczone go pracownika Wydzialu

Bud2etu i Finans6w wyl4cznie w formie elektronicznej w informatycznym systemie

zaruEdzania budZetami jednostek samorzqdu terytorialnego BeSTi@ i musz4 by6

opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznyrn.

ZASADY SPORZADZANIA SPRAWOZDAN OPISOWY CH ZWYKONANIA

BUDZETU

$ 56. Kierownicy jednostek budzetowych (poza Starostwem Powiatowym) sporz4dzaj4

informacjg opisow4 z przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze p6kocze,

w terminie nie p62niej ni2 do dniaZllipca roku budzetowego. Roczn4 informacjg z

przebiegu wykonania planu finansowego, w terminie nie p6Lniej ni? do l0 lutego

roku nastgpnego i przekazuj4 do Wydzialu Budzetu i Finans6w (bez poSrednictwa

stanowiska obslugi interesant6w) lub za poSrednictwem poczty.

$ 57. Informacja powinna by6 sporzqdzona w formie pisemnej i powinna zawierac migdzy

innymi:
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1) informacjg o realizacji planu dochod6w w pelnej klasyfikacji budzetowej. Por6wnanie

wielkoSci planowanych i wykonanych wyrazonych w ujgciu kwotowyrn

i procentowym z om6wieniem zr6del ich uzyskania oraz zagrohen co do braku

pelnej r ealizacji planu,

2) informacjg o realizacji planu wydatk6w wedlug rozdzial6w klasyhkacji budzetowej.

Por6wnanie wielkoSci planowanych i wykonanych wyrazonych w ujgciu kwotowym

i procentowym oraz identyfikacja najwigkszych odchyleri od planu. Powiatowa Sluzba

Drogowa przygotowuj e rozszerzon4 informacjg w podziale Da poszczeg6lne zadania

l4cznie z opisem zrealizowanego zakresu rzeczowego w ramach zadania,

3) informacjg o realizacji wydatk6w majqtkowych w podziale na poszczeg6lne zadania

lqcznie z opisem zrealizowanego zakresu rzeczowego inwestycji,

4) informacjg o realizacjiwydatk6w remontowych w podziale naposzczeg6lne zadania,

lqcznie z opisem zrealizowanego zakresu rzeczowego,

5) informacjg o przekazanychdotacjach podmiotowych i celowych,

6) informacjg o wydatkach na zadania realizowane z udzialembezzwrotnych Srodk6w

zagranicznych w podziale naposzczegolne programy, projekty, l4cznie z opisem

zr ealizow anego zakresu rzeczow ego,

7) informacjg o stopniu wykonania wydatk6w nie wygasaj4cych z uplywem roku

bud2etowego i wskazanie przyczyn niepelnej reahzacjr sporz1dzaj4 kierownicy

jednostek realizuj1cy wydatki, kt6re nie wygasly z uplywem roku budzetowego przy

informacj i p 6lr o cznej,

8) informacjg dotyczEc4 naleznoSci wymagalnych w przypadku ich wykazania

w sprawozdaniu RB 27S wedlug stanu na 30.06.20.... lub 31.12.20... Informacjg

nale?y sporz4dzic wedlug wzoru ustalonego w zal4cznlku nr 8,

9) informacjg dotycz4c4 zobowi4zai wymagalnych w przypadku ich wykazania w

sprawozdaniu RB 28s wedlug stanu na 30.06.20...Iub 31.12.20.... Informacjg naleay

sporz4dzi(, wedtrug wzoru ustalonego w zal4cznlku nr 9,

$ 58. Dyrektorzy wydzial6w sporz1dzaj4 informacjg opisow4 z przebiegt wykonania planu

zapierwszep6kocze w terminie do dnia 25 lipcaroku budzetowego. Roczn4

informacjg zprzebiegt wykonania planu frnansowego, w terminie nie p62niej niZ do 10

lutego roku nastgpnego i przekazuj1gl6wnemu ksiggowemu.

$ 59. Informacja powinna by6 sporzqdzona w formie pisemnej i powinna zawiera(, migdzy

innymi wielkoSci planowane i wykonane wyrazonych w ujgciu kwotowym i

procentowym z om6wieniem zagroZeri co do braku pelnej realizacji planu oraz
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identyfikacja najwigkszych odchyl eh przy wykonaniu rocznym w zakresie:

1) realizacji wydatk6w maj4tkowych w podziale na poszczegolne zadanialqcznie z

opi sem zr ealizow ane go zalcr esu rzeczo we go i nwes t ycj i,

2) realizacji wydatk6w remontowych w podziale na poszczegolne zadania, lEcznie z

opisem zr ealizow anego zakresu rzeczow ego,

3) informacjg o przekazanych dotacjach podmiotowych i celowych,

4) realizacji zadaniazudzialembezzwrotnych Srodk6w zagranicznych w podziale

na poszczeg6lne programy, projekty, lqcznie z opisem zrealizowanego zakresu

rzeczowego,

5) informacjg o stopniu wykonania wydatk6w nie wygasaj4cych z uplywem roku

budzetowego i wskazanie przyczyn niepelnej realizacji sporz4dzajE dyrektorzy

wydzial6w realizujqcy wydatki , kt6re nie wygasly z uplywem roku budzetowego

przy informacji p6lrocznej.

PRZEPISY KONCOWE

$ 60. Zgodnie z art. 18 ust.2 ustawy z dnia l7 grudnia 2004 r. o odpowiedzialnolci za

naruszenie dyscypliny finans6w publicznych, niesporz4dzenie lub nieprzekazanie w

terminie sprawozdania z wykonania proces6w gromadzenia Srodk6w publicznych i ich

rozdysponowania albo wykazanie w tym sprawozdaniu danych niezgodnych z danymr

wynikajqcymi z ewidencji ksiggowej jest naruszeniem dyscypliny finans6w

publicznych.
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Zalqcznik do sprawozdania RB-2722

lnformac edo c ce dochod6w konan

lnformac edo c ce dochod6w rzekazan

h

Zalecznik Nr 1

h

Klasyfikacja budietowa
100% kwoty dochod6w

wykonanych

% dochod6w
wykonanych

nale2nych
budietowi
paistwa

Kwota dochod6w
wykonanych nale2nych

budietowi pafstwa

% dochod6w
wykonanych
nale2nych ist

Kwota dochod6w wykonanych
nale2nych jst

OGOLEM x

Klasyfikacja bud2etowa
100% kwoty dochod6w

przekazanych

% dochod6w
pzekazanych

nale2nych
bud2etowi
pafstwa

Kwota dochod6w
przekazanych nale2nych

bud2etowi pa6stwa

% dochod6w
przekazanych
nale2nych jst

Kwota dochod6w przekazanych
nale:nych jst

OG6TEM x x

I

x

=



Zalqczniknr 2

INFORMACJA DODATKOWA

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczeg6lnoSci: KWOTA

I

l.l rrazwQjednostki

1.2 siedzibg jednostki

1.3 adres jednostki

t.4. podstawowy przedmiot dzialalnoSci jednostki

2. wskazanie okresu obj gtego sprawozdaniem

ll kolumnie kwota wpisat okres od 01.01.2)_roku do 3l.l 2.20_roku
J

wskazanie, 2e sprawozdanie finansowe zawiera dane l4czne

jednostki budietowe w kolumnie hoota wpisujq- nie dotyczy

4.
om6wienie przyjgtych zasad (polityki) rachunkowo6ci, w tym metod wyceny
aktyw6w i pasyw6w (takze amortyzacji)

I) Srodki trwale otrzymane nieodplatnie wycenia sig ....(wskazac jak),

2) Srodki trwale umarza sig ... ... .... (wskazat czy metodq liniowq wedlug stawek amortyzacyjnych ustalonych

zgodnie z ustqwq o podatku dochodowym od os6b prawnych),

3) Prawo uiytkowania wieczystego umarza sig .... (wskazat wg. jakiej stawki)

4) Dolna granica dla pozostalych irodkow trwalych podlegajqcych ewidencji iloiciowo-wartosciowej i
jednorazowo umarzanych zostala ustalona na poziomie k*oty ....... zl zgodnie z przepisami ustawy o podatku

dochodowym od os6b prawnych

5) Jedorazowo poprzez wpisanie w koszty umarza sig: .... (wymienit)

6) Materialy wycenia sig ..... (wymienit np.wg. ceny nabycia, zakupu)

7) Pozostale akya i pasywawycenia sig ..... (wymienit np. zgodnie z ustqwq o rachunkowoici)

5. inne informacje

np. jednostka utworzona w ciqgu roku lub jednoslka zlih,vidowana w ciqgu roku lub

iednostka polqczona z innq. Jeili takie zdarzenia nie wyslqpily iednosta w kolumnie

lo,tota wpisuje- nie dotyczy

II. Dodatkowe informacje i objaSnienia obejmuj4 w szczeg6lnoSci: KWOTA



1

1.1
szczeg6lowy zakres zmian warto6ci grup rodzajowych Srodk6w trwalych,
warto6ci niematerialnych i prawnych, zawieraj4cy stan tych aktyw6w na pocz4tek
roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia ztytuhl. aktualizacji warto6ci,
nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koricowy, a dla
maj4tku amorlyzowanego - podobne przedstawienie stan6w i tytul6w zmian
dotychczasow ej amortyzacj i lub umorzenia

ze wzglgdu na zakres informacji koniecznych do wykazania nalezyje przedstawii zgodnie
z tabelq nr I

1.2
aktualn4 warto(6 rynkow4 Srodk6w trwalych, w tym d6br kultury - o ile jednostka
dysponuj e takimi informacj ami

iednostka wpisuje w kolumnie kowota aktualnq wartoit. Jeili jednostka nie posiada
takich danych w kolumnie huota wpisat - brak danych

1.3. kwotg dokonanych w trakcie roku obrotowego odpis6w aklualizuj4cych warto56
aktyw6w trwalych odrgbnie dla dfugoterminowych aktyrv6w niefinansowych oraz
dtugoterminowych ahyw6w finansowych

wpisat louotgwynikajqcq z obrot6w konta 073. Jeilijednostka nie posiada takich danych
w kolumnie h,uota wpisat - brak danych

t.4 wartoSd grunt6w u2l,tkowanych wieczyScie

W kolumnie kwota wartoit podaje Starostwo Powiatowe w Olszenie,
pozostale jednostki bud2etowe w kolumnie huota wpisujq - brak danych

1.5 wartoSi nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez j ednostkg Srodk6w
trwalych, uZywanych na podstawie um6w najmu, dzierLawy i innych um6w, w
tyrn z tyufu um6w leasingu

ll kolumnie huota jednostka podaje huotg. Jeili jednostko nie posiada takich danych w
kolumnie lcwota wpisat - brak danych lub jeili nie ma obcych irodk|w trwalych wpisat -
nie dotyczy

1.6 liczbg oraz wartoS6 posiadanych papier6w wartoSciowych, w tym akcji i
udzial6w oraz dfu2nych papier6w warto5ciowych

W kolumnie liczbg i wartoit podaje Starostwo Powiatowe w Olsztynie, pozostale
jednostki w kolumnie huota wpisujq - nie dotyczy

1.7 . dane o odpisach aklualizuj4cych wartoS6 nale2noS6, ze wskazaniem stanu na
pocz4tek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwi4zanht i stanie
na koniec roku obrotowego, z uwzglgdnieniem nale2noSci finansowych jednostek
samorz4du terytorialnego (stan poZyczek zagrolonych)

ze wzglgdu na zakres informacji koniecznych do wykazania nalezy je przedstawit zgodnie
z tabelq nr 2.

Jelli jednostka nie posiado takich danych w kolumnie lo,uota wpisat - brak danych i
przes I at zerow q t abel g.

1.8 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na pocz4tek roku obrotowego,
zw i gkszeni ach, wykorzystaniu, r ozw i4zaniu i stanie kori cowym

ieili jednostka nie tworzy rezerw w kolumnie h,vota wpisat - brak danych



1.9 podzial zobowi1zah dfugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego,
przewidyrvanym umow4 lub wynikaj 4cymz innego ty,tufu prawnego, okresie
splaty:

a)
powyZej I roku do 3 lat

informacje ze sprawozdania UZ. Jeili nie ma w kolumnie h,lotct wpisat - brak danych

b)
powyZej3do5lat

informacje ze sprawozdania UZ. Jeili nie ma w kolumnie huota wpisat - brak danych

c)
powyZej 5 lat

informacje ze sprowozdania UZ. Jeili nie ma w kolumnie httota wpisat - brak danych

1.10. kwotg zobowi4zai w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie

zprzepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedfug przepis6w o
rachunkowoSci bylby to leasing finansowy lub zwrotny zpodzialem na kwotg
zobowi4zah z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

ieili jednostka nie ma takich zobowiqzari w kolumnie kwota wpisat - brak danych

11 1 l4czn4 kwotg zobowiqzan zabezpieczonych na maj4tku jednostki ze wskazaniem

charakteru i formy ty ch zabezpieczeh

jednostka wykazuje zobowiqzania, kt6re sq zabezpieczone na skladnikach majatku
j ednost ki : weks lem, hipotekq.

Jeili jednostka nie mo takich zobowiqzafi w kolumnie h,vota wpisat - brak danych

t.t2. l1czn4 kwotg zobowiqzafi warunkowych, w tym r6wniez udzielonych przez
jednostkg gwarancji i porgczeri, takZe wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze

wskazaniem zobowi1zafi zabezpieczonych na maj4tku jednostki oraz charakteru i
fo.my ty ch zab ezpieczeh

jednostka w kolumnie kwota wpisuje lqcznq wartoit zobowiqzari warunkowych.
Zobowiqzania warunkowe wystgpujq wtedy, gdy powstanie obowiqzek wykonania
iwiadczenia z tytulu udzielonych przez jednostkg gwarancji, porgczeit, weksli, z czym

wiq2e sig prawdopodobny vyplry irodk6w uzaleZniony od zaistnienia okreslonych

z d ar z e it w ar u n kovvy c h.

Jeili jednostka nie ma takich zobowiqzari w kolumnie kwota wpisat - brak danych

1.13 wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczert migdzyokresowych, w
tym kwotg czynnych rozliczert migdzyokresowych kosa6w stanowiqcych r62nic9

migdzy warto6ci4 otrzymanych finansowych skladnik6w aktyw6w a

zobow i4zaniem zaplaty za nie

l*tota z ewidencji wg. konta 640, jeili jednostka nie prowadzi ewidencji konta 640 w
kolumnie lewotawpisat - brak danych

1.t4. l1cznq kwotg otrzymanychprzez jednostkg gwarancji i porgczeri niewykazanych
w bilansie

jednostka w kolumnie kwota wykazuje lacznq kwotg wynikajacq z zabezpieczenia

naleiytego wykonania umowy wniesione w formie gwarancji lub porgczenia. Jeili nie ma
jednostka w kolumnie hoota wpisuje - brak danych

1.15. kwotg wyplaconych Srodk6w pienigZnych na Swiadczenia pracownicze



W kolumnie kwota jednostka wykazuje lqcznie la,uotg wyplaconych: nagr6d
jubileuszowych, odpraw emerytalnych, odpraw na koniec kadencji, ekwiwalent1w za

urlop

1.16. inne informacje

W kolumnie kwota jednostka wpisuje - brak danych

2

2.t. wysokori6 odpis6w aklualizuj 4cych warto$6 zapas6w

jednostka w kolumnie h,vota podaje wartoit odpis6w aktualizujqcych wartoi| zapas6w.

Jeili jednostka nie dokonuje takich odpis6w w kolumnie lwota wpisat - brak danych

2.2. koszt wy,tworzenia Srodk6w trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice
kursowe, kt6re powigkszyly koszt wl.tworzenia Srodk6w trwalych w budowie w
roku obrotowym

w kolumnie h,oota jednostka wpisuje h,uotg wynikajqcq z ewidencji konta 080 ( wpisat
kwolg slrony Wn stan konta 080 z zestawienia obrot6w i sald).

Jeili jednostka nie prowadzi ewidencji konta 080 w kolumnie kwota wpisac - brak danych

2.3 kwotg i charakter poszczeg6lnvch pozycji przychod6w lub koszt6w o
nadzwy czajnej wartoSci lub kt6re wyst4pity incydentalnie

iednostka podaje kwotg i charakter poszczegdlnych pozycji przychod|w lub koszt1w o
nadzwyczajnej wartoici lub kt6re wystqpily incydentalnie, zwiqzane np. z du2q
darowiznq, wysokq kwotq odsetek od naleZnoici lub zobowiqzafi. Chodzi o zdarzenia,
kt6re prezentujq duze odchylenie migdzy stanem na poczqtek roku obrotowego a stanem
na koniec roku obrotowego.

Jeili nie ma w kolumnie hoota wpisat - brak danych

2.4 informacjg o kwocie nale2noSci zt5\,aht podatk6w realizowanychprzez organy
podatkowe podlegle ministrowi wlaSciwemu do spraw finans6w publicznych
wykazyrvanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochod6w bud2etowych

W kolumnie kwota jednostka wpisuje - brak danych
2.5 inne informacje

W kolumnie kwota jednostka wpisuje - brak danych
J Inne informacjeni2 wymienione powy2ej, jeZeli mogtyby w istotny spos6b

wptyn46 na oceng sytuacji maj4tkowej i finansowej oraz wynik finansowy
jednostki

jednostka wypelnia w przypadku wystqpienia istotnych zdarzefi, jeili nie ma w kolumnie
lo,uota wpisat - brak danych

(916wny ksiqgowy) (rok, miesiqc, dzied) (kierownik jednostki)



niLl\ L (tl rnillri)[..:r]rkr tabela nr L

do informacji dodatkowej

lp.

}rzsn grupy

rod/njontj rLlrdnikN
rlltN6tr \tdlng
uIl,dil $ bilxtrsit

0l 1.020

poczttlck roktr

0 1.01.201_

Z\ i{li\7cnic n rrlo(ci l)oc4lkos cj

Ogdlcnl
z*iTk\zctric

pocT:tlkorvcj (-l +

5 + ('+7)

It

Zmtricj\/(nic $ nrloici pocT{tkos tj
Og6lctrr

zmnirj\?enie
rrrrbSci

l,ocz{lkorvej
kotrro 0t l, 020

(9+lo +l I
+ l2)

slatr na

konicc roku
obroto*'c8o

31.12.201- (J
+8-13)

l.l

PocT4tcl' roku

0 t.0 1.20 1,

l5

ZIi$k\7enix w cirlgu r'{)ku (,hroloNtgo

Ogilcnl
zrriqksz(nic

konto 071 (16

+ l7+ t8)

l9

Ztr'iliqszcni koniec roku

I l. I 2.20 1,.

(15+ 19-20)

2t

\\'rrlo(i ilttlo sklrtl ilik6r\

Nnbycie ,\klurlizrcjn

Pomi{(lr}
jcdtroslkrfiri

orgrnizncyjn\ mi

t'oNirtu
OlsztyriskicSo

itrtrc

1

Zbycic Liks klncji

l0

pomi(dz)
jdnoslklmi innc

zmtricj!u cni rklualizicjt

l6

xnx,r(lzncjr

obrolo$)

l7

pocTltrk
roktr

ol.0t.20l (l
- ls)

kofiic'c roku
obrorcrvcgo
3 l. t2.201-

(11 - 2r)i l'orviAtu
Olsrtyiskicgo

1

Wartoaci nrematerialne l

(

!

l l

0,0c 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00 0,0c 0,0c 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00

1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0c 0,00

stanowiEce

samoraqdu

0,00 0,0c
0,00 0,00

3

budynki, lokale i oblekty

iniynaerii lEdowei i
0,00 0,00 0,0c 0,0c 0,00 0,0c 0,00

lechniczne i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0c

\ lrodki transpo(u 0,0c 0,00 0,00 0,00 0,00 0,m 0,00

6 inne irodki trwale 0,0c 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tl
Inlbrnracje uzupelniajqce saldo na dzicn 31.12.201 

- 
r'.

kwota

013 - pozostaie 6rodki trwale

072 - umorzenie pozostalych Srodkow trwalych

021 - pozostale wartoici niematerialne i prawne

072 
- umorzenie polostalych wartoici niematerialnych i

prawnych

016 - zbiory biblioteczne

072 ,morr"nie

data sporzEdzenia

(glowny ksiqgowy)
{kierownik jednostki)

ll 20

l

0,0 00 0,0

0.0



Tabela nr 2
do informacj i dodatkowej

Lp. Grupa naleinoSci
Stan na poczatek

roku obrotowego
01.01.201

Zmiany stanu odpis6w w ciqgu roku obrotowego Stan na koniec roku
obrotowego 31.12.201_

zwiqkszenia wykorzystanie rozwiazane

1 2 4 5 6 7

1
odpis aktualizujqcy nale2noSci

konta 201 0

2
odpis aktualizujEcy nale2noSci

konta 220 0

3
od pis aktualizujEcy nale2noSci

konta 221 0

4
odpls aktualizujEcy nale2no(ci

konta 229 0

5
odpis aktualizujacy naleinoSci

konta 231 0

odpis aktualizujqcy nale2noSci

konta 234 0

7
odpis aktualazuJQcy naleznosci

konta 240 0
od pis aktualizujEcy na le2no:ici

konta 2.. 0

9 0

Razem 0 0 0 0 0

data sporzqdzenia

(gl6wny ksiggowy) (kierownik jednostki)

nazwa.iednostki/picczqtka

Stan odpis6w aktualizujqcych warto56 naleino6ci

3

6.

8.



Zal1cznikm3

PROTOK OT. ZD AW CZO.ODB IORCZY

z dnia .... .20..........roku

w sprawle:
przekazania sprawozdantafinansowego sporz4dzonego wg stanu ksi4g rachunkowych
na dzien

(Nazwa jednostki pr zekazuj1cej)

Bilans po stronie aktyw6w i pasyw6w zr6wnowailony jest kwot4

...........(slownie:..........

)

W sklad sprawozdania finansowego wchodz4 nastgpuj4ce dokumenty:

1. Bilans.
2. Rachunek zysk6w i strat (wariant por6wnawczy).
3. Zestawienie zmian w funduszu.
4. Informacja dodatkowa(zal4cznik nr 2oraz tabele nr od 1. do2) oraz plik excel

informacji dodatkowej zgodny z dokumentem w formie papierowei.
5. Potwierdzony przez bank stan Srodk6w pienigLnycltna rachunkach bankowych.
6. Protok6l inwentaryzacjikasy (kas) na kwotg
7. O5wiadczenie Kierownika jednostki sprawozdaj4cej o terminie przeprowadzonej

inwentaryzacji aktyw6w i pasyw6w oraz ujgciu jej wynik6w w ksiggach
rachunkowych.

8. Zestawienie obrot6w i sald na koniec roku kont syntetycznych
z zakresu od 011 do 999 na dziefi sporzqdzenia bilansu.

9. Zal4cznlki do Zasad obiegu oraz kontroli sprawozdari budzetowyctr,
sprawozdari w zakresie operacji finansowych i sprawozdan finansowych
Powiatu Olsztyriskiego:

9.1 Specyfikacja do poszczeg6lnych kont rozrachunkowych (zal4cznik nr 4)
9.2rNykaz wzajemnych nalezno6ci dlugoterminowych, kr6tkoterminowych

pomigdzy jednostkami budzetowymi Powiatu Olsztyrlskiego na dziefi 31,.12.
....r. podlegaj4cy wyl4czeniu (zal4cznik nr 5).

9.3rNykaz wzajemnych zobowi1zan dlugoterminowych, kr6tkoterminowych
pomigdzy jednostkami budzetowymi Powiatu Olsztyriskiego na dzien 31,.12.
. . . .r. podle gaj4cych wyl4czeniu (zal4cznik nr 6)

9.41Nykaz wartoSci Srodk6w trwalych, Srodk6w trwalych
w budowie, wartoSci niematerialnych i prawnych nieodplatnie
otrzymanych/przekazanych z/ do jednostek budzetowych Powiatu



Olsztyrlskiego w roku obrotowym 20..... r. podlegaj4cych wyl1czeniu (zal4cznlk
nr 7).

9.5Wykaz dotycz4cy wzajemnych nalezno6ci i zobowi4zafl pomigdzy jednostkami
objgtymi bilansem skonsolidowanym (zal4cznik Nr 3 do uchwaly Zarz7du
Powiatu w sprawie zasad sporz1dzania bilansu skonsolidowanego).

Uwagi i ustalenia koricowe

Sprawozdanie finansowe za rok 20...... zostalo zloione w terminie (po terminie)
i przyjgte (wraz z zal4cznikami) do wl4czenia do sprawozdania l4cznego oraz
bilansu skonsolidowanego Powiatu Olsztyriskiego.

(Podpis osoby pr zekazuj4cej) (Podpis osoby pr zylmuj4cej)

Olsztyn dnia 20.........roku.



Zal4cznikm 4

Nazwa i adres jednostki

(piecz4tka)

Specvfikacia do poszczeg6lnvch
kont rozrachunkowvch

Nale2noficr/ZobowiEzania * BUDZET / nr konta ( syntetycznego)

1p Kontrahent / tytti rozrachunku
Data powstania

salda
data rozliczenia

1

2

3

4

5

6

7

I
9

10

11

72

13

74

15

l6

oG6LEM NALEZN o$ct / zoBowr.tzANrA y
odpisy aktualizuj4ce nalezno6ci ( 290 )

oG6LEM NALEZNoScTT zoBowr,tzANrA */
zgodnie z poa..............biIansu.

* f niepotrzebne skre6lii

Piecz4tka i podpis gl. ksiggon'ego
data

Piecz4tka i podpis kierownika jednostki

KWOTA



Zal4czniknr 5

Nazwa i adres iednostki
(pieczqtka)

kazwza e ch nalezno6ci dlu armlno kr6tkotermin ch omtc

ednostkami budzeto Powiatu Ol ki
na 3L.L2. ....t. dle ch zenru

Poz.
Bilansu

AKTYWA
BTLANS ZAMKNTECTA 31.12.............

Nazwa jednostki Nazwa jednostki OCOffu na koniec roku
31.1,2.20.. r.

1 2 3

OG6LEM NALEZNOSCI:

A.III Nale2no6ci dlugoterminowe

B.II. Nale2noSci kr6tkoterminowe

1 Nalezno6ci z tytulu dostaw i uslug

4. Pozostale nalezno5ci

E

Na podstnutie euridencji konta " 976"

4tka i podpis gl. ksiggowego Pieczqtka i podpis kierownika lednostki



Zalqczniknr 6

Nazwa i adres jednostki

(piecz4tka)

kazwza zobowi afid no kr6tkotermin ch
a a ednostkami budzeto Powiatu Olsz fiski na 3L.L2. ....t.

po dlegaj Ecych wyleczeniu
oml

Na podstawie anidencji konta " 976"

Poz.
Bilansu

PASYWA
BILANS ZAMKNIECIA 31.12.......r

Nazwa iednostki Nazwa iednostki

oGOz,EM na
koniec roku

31,.12.20...

1 2 3 4

oGOLEM zoBowatzANIA

D. I. Zob ow iazania dlugoterminowe

D. II. Z ob ow iazan ia kr6 tko terminow e

7

Zobowiazania z tytulu dostaw i
uslug

5. Pozo stale zob ow i4zania

Piecz4tka i podpis gl. ksiggowego data Piecz4tka i podpis kierownika jeilnostki



Zal4czniknrT

Nazwa i adres iednostki

(piecz4tka)

Wvlaz warto8cl 6rodk6w trwatvch. Srodk6w trwalvch w budowie. wartoicl alematcrlalnvch I orawavch aleodplatde
otrzvnaavch/orzekazalvch z/do ledaostek budrctowvch Powhtu olaztvisLleEo tp roku obrotowvE 2o...,. r. oodleEaiacvch

wYlacz€niu

Poz.

ZZwFI Nazwa iednostki
WYI.ACZENIA stan na

3'1,.12.2O.. r.

1 2 3 4

1 Zwigkszenia funduszu (z tytulu)

1.6
Nieodplatnie otrzymane Srodki trwale i 6rodki trwale w budowie
oraz warto6ci niematerialne i prawne

2 Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytulu)

2.6
Warto6i nieodplatnie przekazanych Srodk6w trwatych i Srodk6w
trwalych w budowie oraz warto6ci niematerialnych i prawnych

Na podstawie ewidencji konta " 976"

Piecz4tka i podpis gI. ksiggowego data I']iecz4tka i podpis kierownika jednostki



Zal4czniknr I

pieczqtka adresowa jednostki

INFORMACJA
o naleznoSciach wymagalnych

przygotowana wg stanu na ..............
30.06. rok oraz 31.12. rok

data sporzqdzenia

kwota ogolem kwota og6lem

rozdzial s ( ................... )
pozedni okres
sprawozdawey

(.................. )
obecny okres

sprawozdawczy

zmniejszenia zwiqkszenia
wyszczegonienie podmiot6w oraz tytul6w nale2noSci wymagalnych na koniec
okresu sprawozdawczego wraz z opisem ptzyczyny nie6ciqgalno5ci i dzialah
podjqtych celem Sciqgniqcia nale2nosci wymagalnych

OGOLEM zgodnie ze
sprawozdaniem Rb27S

(podpis i pieeqtka gl6wnego ksiegowego jednostki) (podpis i pieeEtka kierownika jednostki)



Zal4cznikm9

data sporzqdzenia

pieczqtka adresowa jednostki

INFORMACJA
o zobowiqzaniach wymagalnych

przygotowana wg stanu na .....................
30.06. rok oraz 31.12. rok

Lp
rozdzial s kwota zobowiqzania

termin
wymagalnoSci

tytul zobowiqza nia/wiezyciel
Przyczyny powstania zobowiqzania I skutki finansowe powistania
zobowiqzania wymagalnego

OGOLEM zgodnie z RB28s i RB-z:

(podpis i pieeqtka gl6mego ksiggowego jednostki) (podpis i pieeqtka kierownika jednostki)


